
Lista e autoriteteve publike  

Në zbatim të ligjit nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit” 

 

 Autoriteti Publik 
1 Agjencia e Administrimit të Pasurive të Konfiskuara dhe Sekuestruara 

2 Agjencia e Auditit të Programeve të Asistences së Akredituar nga BE 

3 Agjencia e Blerjeve të Përqendruara 
4 Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore 
5 Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara - ADISA 
6 Agjencia e Prokurimit Publik 
7 Agjencia e Sherbimit te Sportit 
8 Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë ASCAL 
9 Agjencia e Sigurimit te Depozitave (ASD) 

10 Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve (ATRAKO) 
11 Agjencia e Trajtimit te Kredive 
12 Agjencia e Trajtimit të Pronës 
13 Agjencia e Zhvillimit të Territorit 
14 Agjencia Kombëtare Berthamore 
15 Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore 
16 Agjencia Kombëtare e Bregdetit 
17 Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore (AKBN) 
18 Agjencia Kombëtare e Diasporës 
19 Agjencia Kombëtare e Falimentit 
20 Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 
21 Agjencia Kombëtare e Mjedisit 
22 Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit AKPT 
23 Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësimit 
24 Agjencia Kombetare e Shoqërisë së Informacionit 
25 Agjencia Kombëtare e Trajnimit, Formimit Profesional dhe 

Kualifikimeve 
26 Agjencia Kombëtare e Turizmit 
27 Agjencia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve dhe Infrastruktures se 

Mbetjeve 
28 Agjencia Kombetare e Zonave te Mbrojtura 
29 Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje 



30 Agjencia per Eficiencën e Energjisë 
31 Agjencia per Mbështetjen e Shoqërise Civile 
32 Agjencia për Mbështetjen e Vetëqeverisjes Vendore 
33 Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural 
34 Agjencia Qendrore ekstensioni bujqesore dhe sherbimit veterinar 

35 Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve AIDA 
36 Agjencia Shtetërore e Kadastrës 
37 Agjencia Shtetërore për Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijëve 
38 Agjencia Telegrafike Shqiptare 
39 Akademia e Shkencave e Shqipërisë 
40 Albcontrol (Agjencia Nacionale e Trafikut Ajror) 
41 Albgaz 
42 Albpetrol sh.a. Fier 
43 Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit 
44 Arkivi Shteteror i Sistemit Gjyqesor 
45 ASIG - Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 
46 Autoriteti i Aviacionit Civil 
47 Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) 
48 Autoriteti i Konkurrencës 
49 Autoriteti i Kontrollit Shteteror te Eksporteve (AKSHE) 
50 Autoriteti i Mbikeqyrjes Financiare (AMF) 
51 Autoriteti i Mbikqyrjes se Lojerave te Fatit; 
52 Autoriteti i Mediave Audiovizive(AMA) 
53 Autoriteti Kombëtar i Ushqimit (AKU) 
54 Autoriteti Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencën në Miniera 
55 Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike dhe Certifikimin 

Elektronik 
56 Autoriteti për të Drejtën e Informimit për Dokumentat e Ish Sigurimit të 

Shtetit 
57 Autoriteti Portual Durrës 
58 Autoriteti Rrugor Shqiptar 
59 Avokati i Popullit 
60 Avokatura e Përgjithshme e Shtetit 
61 Banka e Shqipërisë (BSH) 
62 Bashkia Belsh 
63 Bashkia Berat 
64 Bashkia Bulqizë 



65 Bashkia Cërrik 
66 Bashkia Delvinë 
67 Bashkia Devoll  
68 Bashkia Dibër 
69 Bashkia Divjakë 
70 Bashkia Dropull  
71 Bashkia Durrës 
72 Bashkia Elbasan  
73 Bashkia Fier 
74 Bashkia Finiq 
75 Bashkia Fushë-Arrëz 
76 Bashkia Gjirokastër 
77 Bashkia Gramsh 
78 Bashkia Has 
79 Bashkia Himarë 
80 Bashkia Kamëz 
81 Bashkia Kavaje  
82 Bashkia Këlcyrë 
83 Bashkia Klos  
84 Bashkia Kolonjë 
85 Bashkia Konispol  
86 Bashkia Korçë  
87 Bashkia Krujë  
88 Bashkia Kuçovë 
89 Bashkia Kukës  
90 Bashkia Kurbin  
91 Bashkia Lezhë 
92 Bashkia Libohovë  
93 Bashkia Librazhd  
94 Bashkia Lushnje 
95 Bashkia Malësi e Madhe 
96 Bashkia Maliq 
97 Bashkia Mallakastër  
98 Bashkia Mat  
99 Bashkia Memaliaj 

100 Bashkia Mirditë 
101 Bashkia Patos  
102 Bashkia Peqin 



103 Bashkia Përmet  
104 Bashkia Pogradec 
105 Bashkia Poliçan  
106 Bashkia Prrenjas 
107 Bashkia Pukë 
108 Bashkia Pustec 
109 Bashkia Roskovec  
110 Bashkia Rrogozhine 
111 Bashkia Sarandë 
112 Bashkia Selenice 
113 Bashkia Shijak 
114 Bashkia Shkodër  
115 Bashkia Skrapar 
116 Bashkia Tepelenë 
117 Bashkia Tiranë 
118 Bashkia Tropojë  
119 Bashkia Urë Vajgurore 
120 Bashkia Vau i Dejës 
121 Bashkia Vlorë 
122 Bashkia Vorë 
123 Bibioteka Kombëtare e Shqipërisë 
124 Bordi i Mbikëqyrjes Publike 
125 Byroja Kombetare e Hetimit 
126 Departamenti i Administrates Publike 
127 Drejtoria e Inspektimit Hekurudhor 
128 Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 
129 Drejtoria e Përgjithshme Detare 
130 Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit; 
131 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 
132 Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar 
133 Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 
134 Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjise 
135 Drejtoria e Përgjithshme e Parandalimit dhe Pastrimit te Parave 
136 Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit; 
137 Drejtoria e Përgjithshme e Pronësise Industriale; 
138 Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit 
139 Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor 
140 Drejtoria e Pergjithshme e Shërbimit Kombëtar për Rininë 



141 Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit Përmbarimor Gjyqësor 
142 Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimit te Proves 
143 Drejtoria e Pergjithshme e Standartizimit 
144 Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë 
145 Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve 
146 Drejtoria e Pergjitshme e Burgjeve 
147 Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare 
148 Drejtoria e Shërbimit të Trupit Diplomatik 
149 Drejtoria e Sigurimit të Informacionit të Klasifikuar (DSIK) 
150 Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit,  Durrës 
151 Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit, Fier 
152 Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit, Korcë 
153 Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit, Lezhë 
154 Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Berat 
155 Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Durrës 
156 Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Gjirokastër 
157 Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Korçë 
158 Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Shkodër 
159 Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Vlorë 
160 Enti Kombëtar i Banesave 
161 Enti Shtetëror i Farërave dhe Fidanëve    
162 Fondi i Sigurimit të Detyrueshem të Kujdesit Shendetesor 
163 Fondi Shqiptar i Zhvillimit 
164 Galeria Kombetare e Arteve 
165 Garda e Republikës së Shqipërisë 
166 Gjykata Administrative e Apelit  
167 Gjykata Administrative e shkallës së parë Durrës 
168 Gjykata Administrative e shkallës së parë Gjirokastër 
169 Gjykata Administrative e shkallës së parë Korçë 
170 Gjykata Administrative e shkallës së parë Shkodër 
171 Gjykata Administrative e shkallës së Parë Tiranë 
172 Gjykata Administrative e shkallës së Parë Vlorë 
173 Gjykata e Apelit Durrës 
174 Gjykata e Apelit Gjirokastër 
175 Gjykata e Apelit Korçë 
176 Gjykata e Apelit Shkodër 
177 Gjykata e Apelit Tiranë 
178 Gjykata e Apelit Vlorë 



179 Gjykata e Lartë 
180 Gjykata e Posaçme e  Apelit  për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

181 Gjykata e Posacme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 
Organizuar 

182 Gjykata e Rrethit Berat 
183 Gjykata e Rrethit Dibër 
184 Gjykata e Rrethit Durrës 
185 Gjykata e Rrethit Elbasan 
186 Gjykata e Rrethit Fier 
187 Gjykata e Rrethit Gjirokastër 
188 Gjykata e Rrethit Kavajë 
189 Gjykata e Rrethit Korçë 
190 Gjykata e Rrethit Krujë 
191 Gjykata e Rrethit Kukës 
192 Gjykata e Rrethit Kurbin 
193 Gjykata e Rrethit Lezhë 
194 Gjykata e Rrethit Lushnjë 
195 Gjykata e Rrethit Mat 
196 Gjykata e Rrethit Përmet 
197 Gjykata e Rrethit Pogradec 
198 Gjykata e Rrethit Pukë 
199 Gjykata e Rrethit Sarandë 
200 Gjykata e Rrethit Shkodër 
201 Gjykata e Rrethit Tiranë 
202 Gjykata e Rrethit Tropojë 
203 Gjykata e Rrethit Vlorë 
204 Gjykata Kushtetuese 
205 Hekurudha Shqiptare, SHA 
206 Illyrian Guard sh.a 
207 Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesave  
208 Inspektorati Kombëtar për Mbrojtjen e Territorit 
209 Inspektorati Qendror 
210 Inspektorati Shteteror i Arsimit 
211 Inspektorati Shteteror i Mbikqyrjes së Tregut 
212 Inspektorati Shteteror i Punës dhe Sigurimeve Shoqërore 
213 Inspektorati Shteteror Shëndetësor 



214 Inspektorati Shteteror Teknik dhe Industrial 
215 Inspektoriati i Lartë i Drejtësisë 
216 Instituti i Statistikave INSTAT 
217 Instituti i Gjeoshkencave, Energjisë, Ujit dhe Mjedisit 
218 Instituti i Integrimit të të Përndjekurve Politike 
219 Instituti i Mjekësisë Ligjore 
220 Instituti i Ndërtimit 
221 Instituti i Nxënesve që nuk shikojnë; 
222 Instituti i Shëndetit Publik 
223 Instituti i Sigurimeve Shoqërore 
224 Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (ISUV) 
225 Instituti i Studimeve të Krimeve dhe Pasojave të Komunizmit në 

Shqipëri 
226 Instituti i Transportit 
227 Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore 
228 KESH sh.a. Tiranë 
229 Këshilli i Emërimeve në Drejtësi 
230 Këshilli i Lartë i  Gjyqësorit 
231 Këshilli i Lartë i Prokurorisë 
232 Këshilli i Qarkut Berat 
233 Këshilli i Qarkut Dibër 
234 Këshilli i Qarkut Durrës 
235 Këshilli i Qarkut Elbasan 
236 Këshilli i Qarkut Fier 
237 Këshilli i Qarkut Gjirokastër 
238 Këshilli i Qarkut Korçë 
239 Këshilli i Qarkut Kukës 
240 Këshilli i Qarkut Lezhë 
241 Këshilli i Qarkut Shkodër 
242 Këshilli i Qarkut Tiranë 
243 Këshilli i Qarkut Vlorë 
244 Kolegji i Posacëm i Apelimit 
245 Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil (KMSHC) 
246 Komisioneri për Mbrojtjen ndaj Diskriminimit 
247 Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale 
248 Komisioneri Publik 
249 Komisioni i Jashtëm i Vlerësimit 



250 Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 
251 Komisioni i Prokurimit Publik 
252 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) 
253 Komisioni Shtetëror i Ndihmës Juridike 
254 Komiteti Shqiptar i Biresimeve 
255 Komiteti Shtetëror i Kulteve 
256 Komiteti Shteteror i Minoriteteve 
257 Kontrolli i Lartë i Shtetit (KLSH) 
258 Kryeministria  
259 Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 
260 Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë; 
261 Ministria e Brendshme 
262 Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 
263 Ministria e Drejtësisë 
264 Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
265 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 
266 Ministria e Kulturës 
267 Ministria e Mbrojtjes; 
268 Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 
269 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit; 
270 Ministria per Evropën dhe Punët e Jashtme. 
271 Operatori i Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor - Drejtoria e 

Përgjithshme 
272 Organi Kombëtar i Investigimit të Aksidenteve Ajrore 
273 OSHEE 
274 OST sh.a. Tiranë    
275 Porti Detar Sarande, SHA    
276 Porti Detar Shengjin, SHA 
277 Porti Detar Vlore, SHA   
278 Posta Shqiptare sh.a. 
279 Prefekti i Qarkut Berat 
280 Prefekti i Qarkut Dibër 
281 Prefekti i Qarkut Durrës 
282 Prefekti i Qarkut Elbasan 
283 Prefekti i Qarkut Fier 
284 Prefekti i Qarkut Gjirokastër 
285 Prefekti i Qarkut Korçë 
286 Prefekti i Qarkut Kukës 



287 Prefekti i Qarkut Lezhë 
288 Prefekti i Qarkut Shkodër 
289 Prefekti i Qarkut Tiranë 
290 Prefekti i Qarkut Vlorë 
291 Presidenti i Republikës së Shqipërisë 
292 Prokuroria e Apelit Durrës 
293 Prokuroria e Apelit Gjirokastër 
294 Prokuroria e Apelit Korçë 
295 Prokuroria e Apelit Shkodër 
296 Prokuroria e Apelit Tiranë 
297 Prokuroria e Apelit Vlore 
298 Prokuroria e Përgjithshme 
299 Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar  

(SPAK) 
300 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Berat 
301 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Dibër 
302 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Durrës 
303 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Elbasan 
304 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Fier 
305 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 
306 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Kavajë 
307 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Korçë 
308 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Krujë 
309 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Kukës 
310 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Kurbin 
311 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Lezhë 
312 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Lushnjë 
313 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Mat 
314 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Përmet 
315 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Pogradec 
316 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Pukë 
317 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Sarandë 
318 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Shkodër 
319 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë 
320 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tropojë 
321 Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Vlorë 
322 Qendra e Botimeve për Diasporen; 
323 Qendra e Botimeve Zyrtare; 



324 Qendra e Koordinimit për Ekstremizmin e Dhunshëm; 
325 Qendra e Realizimit të Veprave të Artit  
326 Qendra e Shërbimeve Arsimore; 
327 Qendra Kombëtare e Biznesit 
328 Qendra Kombëtare e Cilësisë Sigurisë dhe Akreditimit të Institucioneve 

Shëndetësore 
329 Qendra Kombëtare e Invetarizimit të Pasurive Kulturore (QKIPK) 

330 Qendra Kombëtare e Inxhinierise Bio-Mjekesore 
331 Qendra Kombëtare e Kinematografisë 
332 Qendra Kombëtare e Kulturës për Fëmijë 
333 Qendra Kombëtare e Mirërritjes Zhvillimit dhe Rehabilitimit të 

Fëmijëve 
334 Qendra Kombëtare e Transfuzionit të Gjakut 
335 Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 
336 Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike (QKVF) 
337 Qendra Kombëtare Edukimit në Vazhdim 
338 Qendra Kombëtare Pritese e Azilkerkuesve  
339 Qendra Ndërinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar (RASH)  

340 Qendra Ndërinstitucionale Operacionale Detare 
341 Radio Televizioni Shqiptar (TVSH) 
342 Reparti Inspektim-Shpetim Minierave (AKSEM) 
343 Rezidenca Studentore Universitare sh.a 
344 Sekretariati i Nismës për Transparencë në Industrinë Nxjerrës 
345 Shërbimi Gjeologjik Shqiptar 
346 Shërbimi Informativ Shtetëror (SHISH) 
347 Shërbimi Social Shtetëror 
348 Shkolla e Magjistraturës 
349 Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 
350 Shoqeritë Huamarrëse në Administrim 
351 Shtabi i Përgjithshem i Forcave të Armatosura 
352 Teatri Eksperimental Kujtim Spahivogli 
353 Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansambli Popullor 
354 Teatri Kombëtar 
355 Universiteti “Aleksandër Moisiu” 
356 Universiteti “Aleksandër Xhuvani” 
357 Universiteti “Eqerem Çabej” 
358 Universiteti “Fan S. Noli” 



359 Universiteti “Ismail Qemali” 
360 Universiteti “Luigj Gurakuqi” 
361 Universiteti Bujqësor i Tiranës 
362 Universiteti i Arteve 
363 Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 
364 Universiteti i Sporteve të Tiranës 

365 Universiteti i Tiranës 
366 Universiteti Politeknik i Tiranës 
367 Urdhri i Farmacistëve 
368 Urdhri i Infermierit 
369 Urdhri i Mjekut 
370 Urdhri i Psikologut 
371 Urdhri i Stomatologut 
372 Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parkut Arkeologjik Apolloni 
373 Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parkut Arkeologjik Bylis 
374 Zyra e Koordinimit të Parkut të Butrintit 

 

 

 

http://www.aaal.edu.al/sq/al/institucionet-ne-al/institucionet-publike.html?id=541

